
 
Uchwała Nr X/76/15

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 28 grudnia 2015 r

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej.

Na podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy z  dnia  8  marca  1990 roku o  samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
za rok 2015 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

A. Jagielska 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski



Załącznik do uchwały Nr X/76/15
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia 28 grudnia 2015 r.

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rady  Miejskiej  za  rok  2015.

W 2015 roku Komisje Rady Miejskiej pracowały na podstawie planów pracy, które 
zostały przyjęte  przez  Radę Uchwałą  Nr V/19/15  w dniu  11  marca  2015 roku.   Zadania 
przyjęte do planu zostały zrealizowane.

Komisje w minionym roku odbyły 50 posiedzeń w tym:

Komisja Rewizyjna  -  10 posiedzeń,

Komisja Budżetowa i Samorządu  -  10 posiedzeń, 

Komisja Oświaty, Kultury Sportu  i Zdrowia -   11 posiedzeń,

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej - 10  posiedzeń,

Komisja Infrastruktury i Drogownictwa  - 9 posiedzeń

Komisja Rewizyjna analizowała między innymi:

 wykonanie budżetu gminy za rok 2014 /w związku z tym przeprowadziła kontrolę 
w zakresie wykonania przez sołectwa w roku 2014 przedsięwzięć w ramach funduszu 
sołeckiego  realizowanego  w  oparciu  o  ustawę  o  funduszu  sołeckim/  oraz  wydała 
opinię i sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium, 

 informacje na temat przygotowania, przebiegu i realizacji przetargów w 2014 roku,
 informacje  o  aktualnej  sytuacji  na  rynku  pracy  w  gminie  oraz  o  działaniach 

podejmowanych przez gminę i Powiatowy Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania 
bezrobociu,

 informacje o pracy Rzecznika  Praw Konsumentów z  uwzględnieniem interesantów 
z miasta i gminy Kowalewo Pomorskie,

 informacje o pracy Rzecznika  Praw Konsumentów z  uwzględnieniem interesantów 
z  miasta i gminy Kowalewo Pomorskie,

 informacje na temat działania Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie oraz realizacji 
środków budżetowych na ochronę przeciwpożarową.  

 Komisja również zapoznała się z pracą Komisji Mieszkaniowej,
 
Tematyka Komisji Budżetowej i Samorządu była różnorodna. Komisja przede wszystkim 
zajmowała się kontynuacją konkursów:

• „Pięknej Gminy”,
• „Przywracamy Urok Naszej Gminie”,
• na „Najpiękniejszą iluminację świąteczno - noworoczną”

Prowadzone konkursy miały na celu poprawić estetykę w naszej gminie oraz zaktywizować 
mieszkańców poszczególnych sołectw i osiedli mieszkaniowych. 

Komisja  Oświaty  Kultury,  Sportu i  Zdrowia również  pracowała  zgodnie  z  przyjętym 
planem pracy. Komisja na swych posiedzeniach większość czasu poświęciła oświacie i  jej 
problemom. 
Komisja analizowała między innymi:



• informację dotyczącą  opieki  pielęgniarskiej  w  placówkach  oświatowych  oraz 
w przedszkolu na terenie gminy Kowalewo Pomorskie i funkcjonowaniem Świetlicy 
Socjoterapeutycznej,

• realizację planu celów finansowo – rzeczowego za 2014 rok,
• stan realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej /osoby bezdomne –funkcjonowanie 

Punktu Noclegowego w Kowalewie Pomorskim, pomoc dla osób niepełnosprawnych 
m.in.  w  formie  usług  opiekuńczych  i  umieszczania  w  zakładach  opiekuńczo 
leczniczych i domach pomocy społecznej/,

• działalność instytucji kultury i bibliotek, programem MGOK i wysokością środków 
budżetowych  oraz ich realizacją,

• aktualną sytuację na rynku pracy w gminie oraz o działaniach podejmowanych przez 
gminę i Powiatowy Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu.

Komisja  dokonała  objazdu placówek oświatowych i  podczas  posiedzenia  Komisji  w dniu 
9  września  zatwierdzono  planowane  zadania  inwestycyjne,  remontowe  i  modernizacyjne 
w placówkach oświatowych na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie, następnie Rada 
Miejska uchwałą nr VIII/55/15 z dnia 23 września 2015 r. przyjęła  zadania  w  zakresie 
inwestycji, remontów i modernizacji w poszczególnych placówkach  oświatowych  na 
terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  Rolnictwa  i  Integracji  Europejskiej analizowała 
między innymi:

• informacje na temat strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 
2015-2020 – przyjęcie harmonogramu działań,

• informacje dotyczące nowej  perspektywy finansowej  2014-2020 – szanse i  zagrożenia dla 
Gminy Kowalewo Pomorskie,

• informacje na temat funkcjonowania spółek wodnych w gminie,
• stopień realizacji wniosków o dopłaty bezpośrednie w Gminie Kowalewo Pomorskie,

Komisja odbyła również posiedzenie podczas którego wysłuchała informacji  powiatowego lekarza 
weterynarii o sytuacji rolnictwa w powiecie na tle wirusa ASF.

Komisja Infrastruktury i Drogownictwa – w minionym roku spotkała się 9 razy:

Zgodnie  z  nazwą  Komisji  zajmowała  się  ona  sprawami  dotyczącymi  dróg  -  analizowała 
informację na temat stanu realizacji uchwały RM nr X/104/12 z dnia 30 marca 2012 r. i nt. 
prac przygotowawczych do podjęcia kolejnej uchwały.  
Ponadto komisja analizowała również:

• informacje dotyczącą wystawy rolniczej AGRO-FARMA,
• realizację planu celów finansowo-rzeczowego gminy za 2014 rok,
• inwestycje dróg powiatowych, zapoznała się  z  informacją na temat  procentowych 

środków przekazywanych na inwestycje w całym powiecie.

Wszystkie  Komisje  realizowały  swoje  prace  zgodnie  z  przyjętymi  planami  prac. 
Frekwencja  Radnych  podczas  Komisji  RM  była  prawie  100%,  a  podejmowane  tematy 
i  dyskusje  były  trafne  i  rzeczowe.  Ponadto  wszystkie  Komisje  na  swych  posiedzeniach 
opiniowały  materiały  sesyjne,  oraz  zapoznawały  się  z  projektami  uchwał  będącymi 
przedmiotem  ich  podjęcia  oraz  rozpatrywały  sprawy  przekazane  przez 
Burmistrza i Radę Miejską.

Radni  na  posiedzeniach  zgłaszali  wnioski  i  postulaty,  na  które  otrzymywali 
odpowiedzi bezpośrednio podczas posiedzeń. Burmistrz oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 
obecni na posiedzeniach na bieżąco informowali o podejmowanych działaniach w Gminie.



Na podstawie  doświadczeń  w  rocznej  działalności  komisji  zostaną 
opracowane  plany  pracy  poszczególnych  komisji  na  2016r.  Dobry  plan 
pracy każdej Komisji jest gwarancją jej sprawnego funkcjonowania. 

Pragnę  skierować  słowa  podziękowania  do  wszystkich  Radnych,  Burmistrza 
i pracowników Urzędu Miejskiego za dotychczasową współpracę.    

  Przewodniczący Komisji
            Rewizyjnej
  /-/  Wojciech Małkiewicz


